
Mobilität verbraucht Rohstoffe, Platz und Energie. Durch unser 
E-Carsharing Angebot bieten wir Ihnen eine Möglichkeit auf Ihren
privaten PKW während Ihres Klinik Aufenthalts zu verzichten und
dennoch flexibel und umweltverträglich mobil zu sein. Profitieren

Sie als Patient der Klinik Oberammergau von besonders günstigen
Tarifen und erleben Sie mit uns moderne, nachhaltige 

und CO₂-freie Mobilität.

KLINIK OBERAMMERGAU TRIFFT
AUF CO  -FREIE E-MOBILITÄT

ELEKTRO-CARSHARING IN DER KLINIK
OBERAMMERGAU



UNSER TARIFMODELL FÜR SIE
30% 

Ermäßigung 
*nur für Patienten der Klinik

Oberammergau
 
 
 

Euro / Stunde
20 Kilometer inklusive

0,29 € pro Zusatzkilometer 

Euro / Tag
200 Kilometer inklusive

0,29 € pro Zusatzkilometer 

*41,90

Euro / Übernacht*
100 Kilometer inklusive

0,29 € pro Zusatzkilometer
*19:00 Uhr bis 07:00 Uhr 

*17,40

e-ALOIS ist das moderne E-Carsharing für die Naturparkregion Ammergauer
Alpen. Egal ob für eine An- und Abreise, ob Einheimischer oder Besucher auf Zeit

– mit e-ALOIS kommen Sie immer an Ihr Ziel. Preiswert und bequem, ohne
Fixkosten, ohne Kaution. 

Planen Sie Ihre autofreie Anreise und nutzen Sie unser Mobilitätsangebot vor Ort. 

4,90

Stunde
*3,40

Tag

59,90

Übernacht

24,90

RABATTCODE
Rabattcode:        KLINIK_WZ_2021 (einmalig pro Person)
Gültig bis:            31.12.2021
Wert:                     6,80 €* (2 Stunden inklusive 40 km mit dem e-Golf)

* Der genannte Betrag kann während der gesamten Aufenthaltsdauer einmalig
genutzt werden. Der Restwert verfällt nach der Buchung. Übersteigt der
Buchungsbetrag den Wert des Rabattcodes, werden für den Restbetrag die
Nutzungsgebühren aus dem E-Carsharing Preisblatt der Klinik Oberammergau
berechnet. 
Nutzungspauschalen öffentliches E-Carsharing "e-ALOIS" und weitere
Informationen unter: 
https://ammer-loisach-energie.moqo.de/cars

Beispielpreise für VW e-Golf



Online unter: https://ammer-loisach-energie.moqo.de
Alternativ: Registrierung via MOQO-App

 
Gruppe „Klinik Waldburg-Zeil“ auswählen

Zugangscode: e-ALOIS_WZ_KLINIK

IN NUR 4 SCHRITTEN ZU IHRER FLEXIBLEN
MOBILITÄT VOR ORT

SCHRITT 4 Fahrzeug auswählen, buchen
 und losfahren

SCHRITT 1 Kostenlose Registrierung

SCHRITT 2

SCHRITT 3 Führerscheinvalidierung

Installation und Anmeldung

via App über Postident oder vor Ort (Klinik Oberammergau)
registrieren 

in der MOQO-App

Kostenlos in Ihrem Store verfügbar
QR-Code scannen und sofort

 zur Gruppe
 "Klinik Waldburg-Zeil" gelangen



HIER FINDEN SIE UNSERE FAHRZEUGE AUF
DEM KLINIKGELÄNDE

ÜBERSICHT ALLER STANDORTE

KONTAKTDATEN

Klinik Oberammergau
Hubertusstr. 40
82487 Oberammergau
Telefon +49 (0) 8822 914-0
Fax +49 (0) 8822 914-222
https://www.klinik-oberammergau.de
info@klinik-oberammergau.de

Ammer-Loisach-Energie GmbH
Alte Ettaler Str. 25
82496 Oberau
Telefon +49 (0) 8824 9103430
www.ammer-loisach-energie.moqo.de
support@moqo.de

Oberammergau
4 Fahrzeuge

Ammer-Loisach Region 
13 Fahrzeuge


